
                               SPECIFIKEIME TEKNIKE 
 
OBJEKTI : KEMBE  MBAJTESE  URA  ORMAN,   PARMAKET   URA   POJAN   MBI  
                                                      
                                                                                         LUMIN   DEVOLL 
 
   Nr 1 - I  A         Germim dheu seksion i detyruar   
              Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 
m3  germim dheu  , kanal anesor beton ose te jo beton  panvaresisht  nga kategoria e tokes  
ose menyra e  e realizimit te tij me mjete te mekanizuar  dhe  ngarkim ne mjet  Germimi te 
behet duke patur parasysh detajet teknike.  Ne cmim perfshihet dhe transporti I dherave ne  
nje vend te caktuar nga Investitori  por jo  larg  nga objekti. 

 
Nr 2 – I A                   Mbushje me zhavor 
               Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 m3  
mbushje  material zhavor   prapa mureve mbajtes .   Ne cmim futet teresia e shpenzimeve  per 
prodhimin ose blerjen e materialit , transportin kushteve teknike . Materiali duhet te jete cakell 
makinerie  me fraksion deri 50 mm. 
  
Nr 3 – I A                  Mbushje me argjil 
               Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 m3  
mbushje  material  argjil  prapa murit mbajtes ,per  blerjen e materialit si dhe  transportin ne 
kushte teknike . 
 
Nr 4, 5 - I A   Çpim pilote + futje e nxjerje kemishe metalike + hedhje betoni dhe futje 
                                                                                                   hekuri 
          Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 ml 
Çpim pilote + futje e nxjerje kemishe metalike + hedhje betoni dhe futje hekuri per ndertimin e  
structures se  pilotes monolite me diameter e gjatesi sipas detajit teknik, ne cmim futet teresia e 
shpenzimeve  per pergatitjen e birave me armature metalike,  futjen e hekurit dhe hedhjen e 
betonit  ne veper, ngjeshjen me vibrator. 
 
Nr 1 - II A          Beton   C20/25 
          Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 m3  
betoni  C – 20 / 25 per betonimin e  structures se  pilotes monolite me diameter e gjatesi sipas 
detajit teknik, ne cmim futet teresia e shpenzimeve  per prodhimin ose blerjen e materialeve 
inerte , cimento, transportin , pergatitjen e betonit dhe hedhjen ne veper , ngjeshjen me vibrator.  
Ne cmim futet dhe testet e bera per marken e betonit. Betoni te merret I gatshem nga nje nyje  e 
mekanizuar  ose te prodhohet me betoniere ne objekt sipas kushteve teknike dhe standartet, me 
rere guri + cakell, te realizohet  marka e kerkuare betonit. Ne cmim futet dhe testet e bera per 
marken e betonit. Te perdoret rere guri. 
 
Nr 2 - II A         Struktura monolite betoni me çakell C20/25 
               Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 m3  
beton C – 20 / 25 per ndertimin e  strukturave monolite me çakell  me gjeresi dhe lartesi sipas 
detajit teknik  , ne cmim futet teresia e shpenzimeve  per prodhimin ose blerjen e materialeve inerte 



, cimento, transportin , pergatitjen e armaturave me derrese te stazhionuar ose metalike ,pergatitjen 
e betonit dhe hedhjen ne veper , ngjeshjen me vibrator , dhe trajtimin me uje per realizimin e 
markes te kerkuar dhe dizarmimin e armatures . Ne cmim futet dhe testet e bera per marken e 
betonit. Betoni te merret I gatshem nga nje nyje  e mekanizuar  ose te prodhohet me betoniere ne 
objekt sipas kushteve teknike dhe standartet, me rere guri + cakell, te realizohet  marka e kerkuare 
betonit. Ne cmim futet dhe testet e bera per marken e betonit. Te perdoret rere guri. 
 
 Nr 3 – II A           Beton   C – 16 / 20 
              Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e  
 1 m3   beton C – 16 / 20 ,  me gjeresi dhe lartesi sipas detajit teknik, duke respektuar kuotat, ne 
cmim futet teresia e shpenzimeve  per prodhimin ose blerjen e materialeve inerte , cimento, 
transportin , pergatitjen e armaturave me derrese te stazhionuar ose metalike ,pergatitjen e betonit 
dhe hedhjen ne veper , ngjeshjen me vibrator , dhe trajtimin me uje per realizimin e markes te 
kerkuar dhe dizarmimin e armatures . Ne cmim futet dhe testet e bera per marken e betonit. Betoni 
te merret I gatshem nga nje nyje  e mekanizuar  ose te prodhohet me betoniere ne objekt sipas 
kushteve teknike dhe standartet, me rere guri + cakell, te realizohet  marka e kerkuare betonit. Ne 
cmim futet dhe testet e bera per marken e betonit. Te perdoret rere guri. 
 
 Nr 4 - II A        Beton  C – 6 /10  
                Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 m3  
beton C – 6 / 10 per ndertimin e shtresave te betonit   sipas detajit teknik  me gjeresi dhe lartesi 
sipas faktit, , ne cmim futet teresia e shpenzimeve  per prodhimin ose blerjen e materialeve inerte  
cimento, transportin , pergatitjen e armaturave me derrese te stazhionuar ose metalike pergatitjen 
e betonit dhe hedhjen ne veper , ngjeshjen me vibrator , dhe trajtimin me uje per realizimin e 
markes te kerkuar dhe dizarmimin e armatures . Ne cmim futet dhe testet e bera per marken e 
betonit. Betoni te merret I gatshem nga nje nyje  e mekanizuar  ose te prodhohet me betoniere ne 
objekt sipas kushteve teknike dhe standartet, me rere guri + cakell, te realizohet  marka e kerkuar 
e betonit. Ne cmim futet dhe testet e bera per marken e betonit. Te perdoret rere guri. 
 
 Nr 5,6 – II A          F.V.  Hekur  betoni  
               Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per F.V. ne veper  e 1 
ton  hekuri. Ne cmim futet teresia e shpenzimeve  per blerjen e materialeve hekur sipas Ø si dhe  
transporti. Ne cmim futet pergatitja e hekurit sipas projektit dhe lidhja ne veper sipas projektit. 
Materjalet duhet te jene me certificate cilesie. 
 
Nr 1-  III A             Parmak me profile metalike tubolare  
          Ne cmim futet teresia e shpenzimeve  per blerjen e materialeve dhe transporti deri ne veper 
si dhe montimi   sipas projektit. Materjalet duhet te jene me certificate cilesie. 
 
 Nr 2 - III A         Lyerje parmaku me boje 1 minio +1 vaj me krahe 
               Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten   per blerjen e 
materialeve , puna e punetorit,  transporti.  dhe vendosja  ne veper sipas projektit. 
 
 
 
 Nr 1 –I B            Prishje parmak ure betoni 



              Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per prishje e parmakeve 
ekzistues dhe trasportin e materialeve ne destinacionin ku e percakton ivensitori jo me larg se 4 
km larg nga objekti. 
 
  Nr 1 – II B          Parmak  ure,  metalik  I  gatshem 
              Ne cmim futet teresia e shpenzimeve  per blerjen e materialeve dhe transporti deri ne 
veper si dhe montimi   sipas kushteve teknike. Materjalet duhet te jene me certificate cilesie. 
 
 
 
 Nr 2 - II B              Fundore guardiel per parmaket e ures me 2 vale  
 
              Ne cmim futet teresia e shpenzimeve  per blerjen e materialeve dhe transporti deri ne 
veper si dhe montimi   sipas kushteve teknike. Materjalet duhet te jene me certificate cilesie. 
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